
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
7

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
7

0
9

1

odborné poradenství
skvělý výběr
špičkový servis

Elektrokolo eLite Cross 2.8

54.999,-

39.999,- AKKU:
500Wh

Li-Ionen Akku

MOTOR:
36V Bosch

Performance Line

Nabídka platí do 5.5.2019 nebo do vyprodání zásob. Dostupnost produktů na jednotlivých prodejnách si ověřte na intersport.cz

ÚTERÝ 16. DUBNA 2019 Č. 75 •WWW.METRO.CZ





mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Úterý, 16. dubna 2019
Č. 75, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
7

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
7

0
9

1

Plameny zachvátily
katedrálu Notre Dame
Zkáza skvostu Paříže. Střecha 850 let staré gotické památky se propadla, chrám přišel o jednu z věží.
Příčina. Rozsáhlý požár hasiči vyšetřují jako nehodu.Macron. Zrušil svůj plánovaný televizní projev STRANA 6

Z katedrály Notre Dame ve francouzské metropoli se včera odpoledne začaly valit plameny, nad gotickou památkou stoupal hustý dým. AP

JIŘÍ VESELÝ. NOVÁ ČESKÁ
TENISOVÁ JEDNIČKA
RODÁK Z PŘÍBRAMI STŘÍDÁ PO DEVÍTI LETECH TOMÁŠE BERDYCHA STRANA 13

Svátek slaví: Irena



www.metro.cz PRAHA úterý 16. dubna 2019 02

Zkratka by spojila
tratě na Bílou Horu
a do Řep.

Vyjet tramvají Kukulovou uli-
cí kolemmotolské nemocnice
až k oboře Hvězda? Za pár let
to možná již nebude problém.
Pražští radní totiž dali zele-
nou vypracování studie, která
by stavbu nové tramvajové tra-
ti z Vypichu do Motola umož-
nila. Studie by měla být hoto-
vá na jaře. Důvod je dle ná-
městka primátora pro dopra-
vu Adama Scheinherra prostý.
Autobusy tu totiž v kolonách
pravidelně nabírají mnohami-
nutová zpoždění.

„V případě urychlení přípra-
vy projektu lze uvažovat o vý-
stavbě v letech 2024 až 2026.
Podmínkou takového urychle-

ní je stabilizace technického
řešení podrobnou studií bě-
hem roku 2019 a schválení
změny územního plánu do
roku 2021,“ píše se v materiá-
lu, který Scheinherr se svými
kolegy schválil. Náklady se po-
dle něj odhadují na předběž-
ných 720 milionů korun.

Koleje z Motola na Vypich
nejsou jediné, které mají v ná-
sledujících letech vzniknout.
Praha s dopravním podnikem
rovněž pracují na studii tratě
z Pražského povstání na Pan-
krác a dále na Budějovickou.
Ta by mohla začít vznikat
v roce 2025. V plánu je také
nová trať do Slivence a do Libu-
še. Z tratí směřujících do Stře-
dočeského kraje se v součas-
nosti připravuje pouze trať
z Kobylis do Zdib. Zvažované
koleje do Jesenice či Průhonic
zatím nejsou podle radních
na pořadu dne. FILIP JAROŠEVSKÝ

Oheň poškodil Mrázovku
Požár osobního auta včera v poledne na hodinu obou-
směrně uzavřel tunel Mrázovka. Oheň poškodil také za-
bezpečovací systémy tunelu. Při nehodě byl zraněn jeden
člověk a požár podle hasičů způsobil škody v řádech
milionů korun. HASIČI PRAHA

Karlovo náměstí 10,
nákupní galerie ATRIUM

Máte diabetes?
Prodělali jste infarkt nebo mrtvici?

Nabízíme bezplatné vyšetření krve a
denzitometrické vyšetření hustoty kostí.

ZDARMA

staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodin-
ky, i nejdoucí, všech značek (i PRIM),
starou bižuterii, český granát, nábytek
do r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy,
rádia a tranzistory, vánoční ozdoby,
formičky na vánoční cukroví, betlé-
my, housle a hudební nástroje. Kufry,
textilie, veškeré nádobí, šicí a psací
stroje, obrazy a grafika, lampy a lust-
ry, hmoždíře, žehličky, konvice, lavory
a umyvadla, sklo a porcelán, paroží,
fotoaparáty, staré nářadí, malířské vá-
lečky, příbory, kabelky, kufry a staré
uhláky. Staré rybářské potřeby
(pruty, navijáky, podběráky,). Papí-
rové peníze – v podstatě vše co přijde
pod ruku. Bereme opravdu téměř vše.

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ

K Hvězdě
po kolejích
i z Motola

U smíchovského nádraží bude
za pár let stát velký dopravní
terminál. Poté se sem přesu-
nou autobusy, které nyní kon-
čí u vstupu dometra Na Kníže-
cí. Tento záměr včera odsou-
hlasili magistrátní radní spo-
lu se studií místní dopravy,
kterou nechal zpracovatměst-
ský Institut plánování a rozvo-
je. Kromě nádraží pro autobu-
sy, na které bude napojeno zá-
chytné parkoviště, se má
o pár metrů posunout také
nyní značně zrezlá lávka pro
pěší. Tou si tu místní tradičně
zkracují cestu k nádraží z Rad-
lické ulice. Podle plánu rad-
ních z ní nově půjde snadno
scházet přímo na peron.

Záměr navazuje na plánova-
nou novou čtvrť Smíchov City
společnosti Sekyra Group. Nej-
větší plochu bude zabírat zá-
stavba na místě bývalého smí-

chovského nákladového ná-
draží, která by se měla začít
stavět letos. První fáze se týká
dvaceti pěti tisíc metrů čtve-
rečních a zahrnuje tři samo-
statné domy v blízkosti nyněj-
šího nádraží Na Knížecí. Hoto-
vo má být za dva roky. V nové
čtvrti by podle plánů develope-
ra mohlo bydlet až 3300 lidí,
bude zde i nová centrála
České spořitelny, obchody
a kanceláře.

V plánu je i oprava budovy
smíchovského nádraží, jež má
začít letos. Ta se bude týkat
haly i severního a jižního kříd-
la. Zároveň správa připravuje
rekonstrukci celé železniční
stanice, při které budou mimo
jiné opravena tři nástupiště
a vybudováno čtvrté. S prace-
mi za 2,3 miliardy korun chce
správa železnic začít ve druhé
polovině roku 2021. JAR a ČTK

ROZUMNÍ a Národní demokracie
STOP MIGRACI - NECHCEME EURO www.rozumni-narodnidemokracie.cz

MOŽNOST PRO INTELIGENTNÍ EUROSKEPTIKY

prosazujeme redefinování spolupráce svobodných států Evropy, zrušit negativa, zachovat kladyzadavatel: ROZUMNÍ a Národní demokracie;
12

zpracovatel: Adam B. Bartoš

Krátce

Státní majetek
nejdřív obcím
Hlavní město chce prosa-
dit novelizaci zákonů,
aby měly obce předkup-
ní právo, pokud stát pro-
dává nemovitosti v jejím
katastrálním území.
„V květnu by o návrhu
mělo hlasovat zastupitel-
stvo a poté by měly ná-
vrh obdržet Poslanecká
sněmovna a vláda,“ uved-
la předkladatelka mate-
riálu, radní Hana Kordo-
vá Marvanová.

Chystá se nová
linka do USA
Ruzyňské letiště bude
spolupracovat s letištěm
v Atlantě, které ročně
odbavuje nejvíce cestují-
cích na světě. Součástí
partnerství je jednání
obou letišť s dopravci
o zavedení přímého spo-
jení mezi oběma městy.
V současnosti má Praha
pouze tři přímé linky do
USA. Provoz mezi oběma
zeměmi se přitom v roce
2018 více než zdvojnáso-
bil. ČTK

Knížecí. Autobusy
odsunou k nádraží

inzerce

inzerce



www.metro.cz PRAHA úterý 16. dubna 2019 03

Měsíc plný akcí
pro studenty je
v plném proudu.

Patnáctý Pražský majáles na
letišti Letňany sice bude až
na konci dubna, ale dopro-
vodné akce se konají už od
konce března.
Například dnes se na ná-

městí Winstona Churchilla
koná takzvaný Chill Chur-
chill. „Studenti si připravili
odpočinkové odpoledne plné
her, netradičních outdooro-
vých sportů a hlavně pohodo-
vého chillu přímo před budo-
vou školy. Nebude chybět
hudba a občerstvení,“ zvou
organizátoři na akci. Akce
startuje už v poledne.
Zítra je program doslova

královský. Od 18:30 se v pro-
storách Národní technické
knihovny v Dejvicích koná
Královská debata. Studenti si
během oslav volí svého krále
a královnu a volbě předchází
několik disciplín, při kterých
má královský pár získat sym-
patie lidu. „Při debatě nepů-
jde o souboj na ostří nože, ale
o boj v rychlém úsudku,
důmyslných odpovědích
a konverzačních dovednos-
tech. Slovo budou mít i divá-
ci, proto určitě přijď,“ zvou
pořadatelé.
Večer pokračuje majáleso-

vý program naopak zábavou,
při které jsou slova zbytečná.

Královský Beer Pong startuje
ve 20:30 v Le Fakap. Café &
Bar v Praze 6.
Pravidla této studentské

hry jsou jednoduchá. U stolu
proti sobě stojí dva týmy. Na
obou koncích stolu si týmy ro-
zestaví šest kelímků s pivem.
Každý tým má k dispozici je-
den pingpongový míček. Cí-
lem hry je míčkem postupně
trefit všech šest soupeřových
kelímků s pivem. Pokud se
hráč trefí do soupeřova kelím-
ku, je tento kelímek odstra-
něn ze hry a soupeřící týmho
musí vypít. Poražený tým na-
víc dopíjí všechna piva, která
zůstala na stole.

Vrchol majálesu je naplá-
nován na sobotu 27. dubna.
Už dopoledne vyrazí do ulic
majálesový průvod. Kromě
studentů se do něj zapojí
i živá hudba. Potkat můžete
kapely Jelen, Mydy Rabycad
a Mirai a Marka Ztraceného.
Hlavní show se pak odehra-

je v Letňanech. Kromě již zmí-
něných interpretů se na pó-
diu představí také například
Kryštof, Rybičky 48, Ben Cris-
tovao, Horkýže Slíže, Dymy-
try a řada dalších. Součástí
festivalu je také korunovace
nového krále a královny.
Vstupenky na akci stojí

580 korun.MAH, PUR

Nabízíme flexibilní plánování směn 
 a skvělou práci, u které se 

nikdy nebudete nudit.

ČISTÁ 
ODMĚNA AŽ 46 000 Kč

+ NÁSTUPNÍ BONUS 10 000 

Sklad: F.V. Veselého 2720/13 (C1),

Horní Počernice, 193 00 Praha 9

Pro detaily a více informací nás kontaktujte:

hr@kosik.cz226 256 040

HLEDÁME KURÝRY

Rybičky 48 s chybou

V metru je k vidění na plaká-
tech u kapely tvrdé Y po B.

● „Chyba vznikla při grafické
úpravě u jedné verze
plakátů. Aktuálně už je vše,
jak má být. Kapela u nás
hraje pravidelně už poněkoli-
káté, takže se těšíme na její
letošní vystoupení,“ řekla
pro Metro mluvčí Majálesu
Karolína Křenková.

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

SOUTĚŽní OTázka
Od jakého roku se slaví tento projekt?

a) 1990 b) 1995 c) 2000

Vyberte si
od 23. do 28. 4. 2019
ve Vašem
knihkupectví…

Přehled doprovodných akcí, do projektu
zapojené prodejny i dárkovou poukázku,
kterou lze uplatnit při nákupu nad 300 Kč,
najdete na www.knihatislusi.cz.50Kč

POUKÁZKA na

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:
Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA,
TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C), do předmětu
e-mailu uveďte Kniha Ti sluší!
Tři soutěžící se správnou odpovědí
vyhrávají dárkový balíček od
projektu Kniha Ti sluší! Výherci
budou kontaktováni e-mailem
do 3 pracovních dnů. Více informací
o pravidlech soutěže a vyzvednutí
cen najdete nawww.metro.cz

VyhRaJTE
DÁRKOVý BALÍČEK S Kniha Ti sluší!

inzerce

Beer Pong a Chill.
Studenti slaví

Lesamáj

Studenti dejvického kampusu
se loni rozhodli uspořádat
vlastní studentskou oslavu.
Akce s názvem Lesamáj se
koná také letos.

● V Kampusu Dejvice budou
30. dubna připraveny hudeb-
ní vystoupení, volba Její-
ho/Jeho Veličenstva, divadel-
ní a improvizační představe-
ní, slam poetry, workshopy
a soutěže. Vstup je zdarma.

● Alternativní majáles vznikl,
protože studenti VŠCHT
a ČVUT letňanskému festiva-
lu vyčítají komerční přístup,
a odklon od studentských
principů.

KONCERT
Festival Mladí ladí jazz při-
náší další objev ze svěžích
jazzových vod. K velkým
osobnostem současné
britské scény patří britský
producent a hudebník
Alfa Mist, který vystoupí
Paláci Akropolis. Muzi-
kant ve svém zajímavém
zvuku spojuje jazz
s alternativním hip ho-
pem a soulem. Koncert
začne v 19.30 hodin.

FILM
Technologicko-informač-
ní centrum Cyberdog
dnes spouští letní kino.
Promítat se bude kultovní
sci-fi film režiséra Tima
Burtona Mars útočí! Pro-
jekce oceňovaného filmu
s Jackem Nicholsonem
v hlavní roli začne ve
20 hodin a vstup je zdar-
ma. Dvoupatrový Cyber-
dog stojí u stanice metra
Nové Butovice. MET

Tipy pro dnešní den



www.metro.cz DOMOV úterý 16. dubna 2019 04

Bude novým
ministrem
Na zámek v Lánech přijel
včera za prezidentemMilo-
šem Zemanem kandidát na
ministra dopravy Vladimír
Kremlík. Zeman ho jmenu-
je 30. dubna. Kremlík za
své priority označuje
zefektivnění výstavby
dopravních staveb, napří-
klad dálnic D3, D6 a také
okruh kolem Prahy. Dosa-
vadní ministr Dan Ťok kon-
čí také jako poslanec. ČTK

VŽDY NĚCO NAVÍC

POZNEJTE SE ZÁKAZNICKOU
KARTOU KRÁSY USA

Termín soutěže: 1. března – 30. června 2019
Losování proběhne: 8. července 2019

www.esotravel.cz | www.ceskyples.cz | www.ppas.cz

VYHRAJTE POZNÁVACÍ ZÁJEZD pro 2 osoby
OD ESO TRAVEL a poznejte krásy
jihozápadu USA, kde navštívíte klíčové
parky, města a získáte úžasné zážitky
nebo VSTUPENKY NA ČESKÝ PLES, který lze
zažít jen jednou v roce či další zajímavé ceny.
www.ppas.cz/soutez

Čeští drůbežáři ne-
mohou cenou kon-
kurovat Polákům.

„Před Velikonocemi se zvyšu-
jí dovozy vajec ze zahraničí,
vejce se často prodávají za
ceny nižší, než jsou náklady,
například kus za korunu,“
říká předsedkyně Českomo-
ravské drůbežářské unie Gab-

riela Dlouhá. Průměrná pro-
dejní cena od zemědělských
producentů činila loni podle
údajů ministerstva zeměděl-
ství 1,86 koruny, proti před-
loňsku se tak snížila o 20 ha-
léřů. Spotřebitelská cena na
pultech loni byla 3,84 koruny
proti předloňským 3,63 koru-
ny za vejce.
Dlouhá varuje před dovozy

dlouhodobě. „Podle hlášení
zásilek můžeme vidět každo-
roční nárůst dovozu před Ve-

likonocemi, kdy se dovoz va-
jec zvýší o 100 procent proti
ostatním měsícům,“ uvedla.
Dodala, že vejce mohou mít
problém i s kvalitou. „Tyto
ceny neodpovídají reálným
výrobním nákladům. Vejce,
která můžete vidět v síti, vět-
šinou pocházejí z Polska od
velkoproducenta, který aktu-
álně čelí v Polsku problé-
můmse salmonelou a vminu-
lých letech problémům toho-
to rázu čelil v celé Evropě.

Dalším velkým dodavatelem
je Lotyšsko. Domnívám se, že
jde o přebytky, které nepro-
dají v západní Evropě či ostat-
ních státech, ale pro ČR jsou
dostačující,“ uvedla Dlouhá.
Na skořápce každého vejce

musí být kódované informa-
ce o chovu, výjimka je u pod-
niků do 50 nosnic. První číslo
na vejci označuje, o jaký typ
chovu drůbeže jde, dále je na
něm označení země původu
a registrační číslo chovu. ČTK

Na jsou Poděbrady

Pobyt s cimbálovkou
Termín pobytu: 10. – 12. 5. 2019
Hotel: bellevue Tlapák****
Stravování: polopenze
Program: uhličitá koupel, částečná masáž vinná, solná
jeskyně, poukázka do kavárny, vstupenka na koncert
Cimbálové muziky Dušana Kotlára

Akce od
3.590Kč

užijte si
jarní víkendový pobyt
v malebných Poděbradech

Tel.: 326 530 500
www.lazne-podebrady.cz

Krátce

Kapsch přišel
s další žalobou
Firma Kapsch podala
další žalobu na Úřad pro
ochranu hospodářské
soutěže kvůli mýtnému
tendru. Firmě se nelíbí
zamítnutí návrhu na
zákaz plnění mýtné
smlouvy.

Slušní lidé nedali
vyúčtování
Třetina z 257 politic-
kých stran a hnutí nedo-
dala Úřadu pro dohled
nad hospodařením poli-
tických stran a hnutí
zprávu o financování za
rok 2018. Strany, které
jsou ve Sněmovně, zprá-
vu dodaly. Lhůta pro
dodání byla do 1. dubna.
Vůbec ji neposlalo
85 uskupení. Mezi nimi
je i hnutí Slušní lidé
z Brna. Za nedodání
ve lhůtě může být sank-
ce až 200 tisíc korun. Za
neodstranění nedostat-
ků po výzvě může být po-
kuta až dva miliony. ČTK

inzerce

Číslo dne

22
Po velmi studeném víkendu
nás čeká pozvolné oteplová-
ní, které vyvrcholí na Velký
pátek, kdy meteorologové
očekávají, že teploty v odpo-
ledních hodinách vystoupají
až na 22 stupňů. Krásný jarní
bude i celý víkend. Dnes
bude jasno nebo skoro jasno,
přes den až 16 stupňů. Každý
den pak budou denní teploty
stoupat o další stupně. Oblo-
ha bude občas s mráčkem.

Stěžují si na vejce za korunu



každou půlhodinu
čerstvě napečeno
každou půlhodinu
čerstvě napečeno

100 g = 9,88 Kč

790

-20%
Šnek s rozinkami a pudinkem

z naší pekárny
1 ks, 80 g
dříve 9,90

Nabídka platí od středy 10. 4. do úterý 16. 4. 2019



www.metro.cz SVĚT úterý 16. dubna 2019 06

Zástupci členských zemí EU
včera potvrdili souhlas s po-
dobou reformy autorských
práv na internetu. Podpora
ale nebyla jednomyslná. Pro
novelu byli zástupci 19 zemí
včetně Česka, Francie či klíčo-
vého Německa, ale i Británie.
Šest zemí hlasovalo proti,
mezi nimi Itálie, Nizozem-
sko, Finsko či Švédsko. Eston-
ci, Belgičané a Slovinci se zdr-
želi hlasování.
Mezinárodní Asociace počí-

tačového a komunikačního
průmyslu, která sdružuje fir-
my Google, Facebook, Intel či
Samsung, v prohlášení ozna-
čila pravidla za nevyužitou
příležitost. „Směrnice nevy-
tváří vyvážený a moderní rá-
mec ochrany autorských
práv. Obáváme se, že poškodí

on-line inovace a v Evropě
omezí svobodu internetu,“
uvedla Maud Sacquetová
z bruselské pobočky.

Spory se vedly hlavně ko-
lem dvou částí novely, na je-
jíž převedení do národních
pravidel mají státy EU dva
roky. První se týká zajištění
podílu pro majitele autor-
ských práv, včetně médií
a umělců, za použití jimi
vlastněného obsahu na inter-
netu. Druhá formulace fir-
mám od určité velikosti uklá-
dá odpovědnost zjišťovat, zda
obsah nahrávaný uživateli na
jejich internetové platformy
neporušuje autorská práva.
Směrnice ale dál umožňuje
volné nahrávání obsahu za
účely, jako jsou citace, kriti-
ka, karikatura. ČTK

V katedrále
Notre Dame
ve francouzské
metropoli vypukl
včera v podvečer
požár.

Oheň se rychle šířil a chrám
přišel o svou štíhlou věž, pro-
padla se i celá střecha. Podle
informací médií by požár
mohl souviset s rozsáhlými
renovačními pracemi, který-
mi historická gotická stavba
procházela. Podle mluvčího
chrámu shořel celý krov, kte-
rý pocházel z 19. a 13. století.
„Nic z něj nezůstane,“ řekl
včera večer mluvčí. Úřady za-
tím příčinu požáru nesdělily.
Pařížská starostka Anne Hi-

dalgová požár označila na
Twitteru za strašlivou udá-
lost. Na místo dorazil také
prezident Emmanuel Ma-
cron, jenž kvůli události zru-
šil plánovaný projev k náro-
du. Politici naznačili, že se
chrám nepodaří zachránit.
Katedrála stojící na ostrově

Île de la Cité na řece Seině je
jedním z nejkrásnějších pří-
kladů francouzské gotické ar-
chitektury. Patří k nejnavště-
vovanějším památkám fran-
couzské metropole. Každo-
ročně přitáhne na třináct mi-
lionů návštěvníků, denně to
je přibližně 35 tisíc. Také
kvůli tomu ovšem katedrála
podle odborníků rychle chát-
rala a památkáři v posled-
ních letech volali po rozsáh-
lých opravách.
Útěchu i rady nabídli Fran-

couzůmv reakci na požár svě-

toví politici. „Notre Dame
v Paříži je Notre Dame celé
Evropy,“ napsal na Twitteru
předseda Evropské rady Do-
nald Tusk. „Dnes jsme všich-
ni s Paříží,“ dodal.
Americký prezident

Trump vyjádřil zděšení nad
požárem, který zachvátil go-
tickou katedrálu. „Je to straš-
né, dívat se na masivní požár
katedrály Notre Dame v Paří-
ži. Možná bymohla být k uha-
šení použita letadla. Je třeba
jednat rychle,“ napsal na
Twitteru šéf Bílého domu
v době, kdy se požár šířil.
V katedrále Notre Dame se

v roce 1804 nechal korunovat
císař Napoleon, svým romá-
nem Zvoník u Matky Boží ji
proslavil i spisovatel Victor
Hugo. Stavba sehrála roli
také v životě filmové Amélie
z Montmartru. ČTK a MET Požár gotické památky 2x TWITTER

ParlamentníListy.cz

Nikdo vám Nezakazuje
mít svůj vLastNí Názor

Miliony na
bezpečnost
Zuckerberga
Společnost Facebook loni
vydala na zajištění bezpeč-
nosti svého šéfa Marka
Zuckerberga 22,6 milionu
dolarů, což je 512,3 milio-
nu korun. Přímo za ochra-
nu jeho osoby a rodiny
firma loni zaplatila téměř
20 milionů dolarů. O rok
dříve to bylo devět milio-
nů dolarů. Zuckerberg
také dostal 2,6 milionu do-
larů k tomu, aby pro svou
osobní potřebu mohl využí-
vat soukromá letadla. Po-
dle firmy jde o součást ce-
lého souboru bezpečnost-
ních opatření. Facebook se
stal terčem kritiky za svůj
údajný podíl na ovlivňová-
ní posledních amerických
prezidentských voleb ze
strany Ruska. AP

Internet. Reforma
práv v EU prošla

Oheň zničil chloubu Paříže

inzerce



www.metro.cz SERVIS úterý 16. dubna 2019 07

Min. 18
Max. 22

Min. 16
Max. 20

Min. 13
Max. 17

Min. 11
Max. 15

FOTO: 2x AP

PÁTEKČTVRTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
a,
4-
c,
5-
c.

„Ne, já
nejsem slepec.

Jsem
videorozhodčí.“

ERIK WINKELMANN
Facebook

1 Pod jménem Felsina
založili Etruskové
v 6. století př. n. l.
známé italské město:
a) Terst
b) Pisa
c) Bologna

2 Britský matematik
George Boole je
známý jako objevitel
základů moderní:
a) geometrie
b) algebry
c) aritmetiky

3 V Karibském moři se
nachází ostrovní stát,
který je „rodištěm“
hudebního stylu
reggae. Jedná se o:
a) Jamajku
b) Barbados
c) Kubu

4 Průmyslník Josef
Sodomka starší
vyráběl ve Vysokém
Mýtě kočáry. A později
karoserie značky:
a) Tatra
b) Liaz
c) Karosa

5 Irský spisovatel
George Bernard Shaw,
nositel Nobelovy ceny
z roku 1925, se dožil
úctyhodného věku.
Skonal, když mu bylo:
a) 90 let
b) 92 let
c) 94 let

DNES

Napište svou bublinu

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -4,7 °C/24,2 °C
Roky výskytu: 1852/1880

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Všechno, co mám ráda
14:25 Na stopě
14:50 Vrátný
15:10 Doktor Martin
15:55 To je vražda, napsala XII
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:00 Hádanky domů života II
13:25 Nedej se
14:20 Chcete je?
14:25 Zdravější krajina
14:55 Vídeň: Říše, dynastie

a sen (3/3)
15:45 Fidel Castro
16:45 Generál Patton
17:25 Japonské slavnosti
18:15 Jak se fotí Jeruzalém
18:45 Večerníček
18:55 3. česká veterán rallye
19:15 Uchem jehly
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Kolja
Komedie (ČR/VB/Fr., 1996).
Oscarový film, který získal
šest Českých lvů a řadu
dalších mezinárodních
ocenění. Laskavá komedie
o muži, který se domníval,
že už nemůže být hůře,
a netušil, že právě prožívá
nejkrásnější chvíle svého
života

21:50 Columbo
23:19 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
23:20 Taggart
00:15 AZ-kvíz
00:40 Banánové rybičky
01:05 Chalupa je hra
01:30 Zahrada je hra
01:50 Pod pokličkou
02:15 Dobré ráno
04:45 Ferdinandovy zahrady

ČT1

20:00 Křídla války
Nový typ pohonu letadel
navždy změnil letecké
konflikty

20:50 King Skate
22:15 Rodina je základ státu

Drama (ČR, 2011)
00:00 Viktorie (7/8)

Historický seriál
(VB, 2016)

00:45 Viktorie (8/8)
Historický seriál
(VB, 2016)

01:35 Jmenuji se Hladový
bizon

03:00 Ve znamení psa
03:25 Romské hudební rody

v Brně
03:45 Uchem jehly
04:15 Na moll
04:55 Hasiči (6/6)
05:35 Turecko – brána Orientu

ČT2

20:15 Krejzovi (59)
Komediální seriál
(ČR, 2018). Anna s Petrem
mají výročí svatby a Petr
si od toho trošku slibuje,
že by je to mohlo znovu
sblížit. Anna ho navíc
zachrání před vlezlou
ženskou, kterou na
Petra opět nasadila
Dagmar... Hrají: O. Navrátil,
V. Hybnerová, M. Plánková,
F. Blažek, J. Šťastný

21:35 Policajti z centra (14)
Krimiseriál (ČR/SR, 2012)

22:55 TOP STAR magazín
23:35 Policie v akci
00:35 Komisař Rex (2)
01:35 Komisař Rex (3)
02:45 Doktor z hor:

Nové příběhy V (10)
03:45 Prostřeno!

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

17:30 Smartmania
Novinky ze světa
smartphonů, testy
a tipy

17:35 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

23:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (889)
Seriál (ČR, 2019). Adam
bere drogy a ztrácí rozum:
pronásleduje Mariku.
Válka mezi Čestmírem
a Karlem pokračuje. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
P. Štěpánek, M. Etzler,
R. Fiala, M. Randová,
J. Čenský, M. Zounar a další

21:35 Víkend
22:30 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans II (2)
23:25 Beze stopy (20)
00:20 Mentalista V (1, 2)
01:50 Kriminálka

Miami VIII (18)
02:30 Krok za krokem V (21)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (434)

NOVA

20:15 To nejlepší z Top
Gearu: Top 41 (3)

21:20 Teorie velkého třesku
VIII (6)
Sitcom (USA, 2014)

21:50 Teorie velkého třesku
VIII (7)
Sitcom (USA, 2014)

22:20 Partička
23:05 Cesty k úspěchu
23:10 COOLfeed
23:20 Špinavá práce II (22)
00:20 Partička
01:00 Vikingové II (8)

Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2014)

02:10 Poslední chlap na Zemi
III (7)
Sitcom (USA, 2016)

02:30 Vikingové II (8)
03:40 Poslední chlap na Zemi

III (7)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem V (21)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (434)
14:05 Mentalista V (1)
15:00 Mentalista V (2)
15:55 Kriminálka Miami VIII
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3657)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:25 Policie Hamburk III (22)

Tajná láska
13:25 Doktor z hor:

Nové příběhy V (10)
Ztracený syn.
Seriál (N, 2011)

14:30 Komisař Rex (2, 3)
Krimiseriál (N/Rak., 1993)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama II (5)
12:45 Simpsonovi XXVI (8, 9)
13:35 COOLfeed
13:45 Simpsonovi XXVI (10, 11)
14:40 Teorie

velkého třesku VIII (4)
15:05 Teorie

velkého třesku VIII (5)
15:35 Futurama II (6)
15:55 COOLfeed
16:00 Špinavá práce II (22)
16:55 Top Gear XX
18:05 COOLfeed
18:15 Simpsonovi XXVI (12-15)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2017

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
14:30 Top 3 YouTube Chart
14:45 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Mixxxer Show



www.metro.cz SERVIS úterý 16. dubna 2019 08

Janča
Zemanová
Kávu jedině se

sušeným kokosovým
mlékem.

MILÁ SÉGRO!
Lidská paměť je plná záhad. Jestli to dobře chápu, tak člověk
si pamatuje všechno, co zažil, ale jen něco má uloženo ve
„skutečné“ paměti. Ostatní padá kamsi do podvědomí a je těž-
ké se k tomu dostat. Dočetl jsem se o experimentu, kdy re-
spondentům ukazovali fotky z dětství, mezi které vložili jed-
nu fotomontáž. A i v těchto případech si účastníci experimen-
tu „rozpomněli“ na balonek, který drželi v ruce. Díky tomu,
předpokládám, si ale člověk může prohlížením autentických
fotek ze svého života znovuukládat zapomenuté zážitky. My
se sestrou máme to štěstí, že táta kdysi vlastnil filmovou ka-

meru, osmičku, takže pár minut
našeho dětství je i pohybově za-
znamenaných. Němě. Nebylo to
ovšem jako dnes, kdy je vše
hned k dispozici, takže ani
k promítání domácích videí ne-
docházelo moc často – musela
se připravit promítačka, plátno,
chlebíčky... Takže naše vzpomín-

ky na dětství zahrnují i vzpomínky na promítaní filmů z dět-
ství. A zajímavé je, že i s těmito prožitky si paměť někdy po-
hrála. Například jsme si pamatovali, že mě v záběru z jugo-
slávské pláže sestra píchla plastovou vidličkou, potom je
střih, po němž následoval nejspíš výchovný zákrok kamera-
mana – táty a v příštím záběru sestra řve na celé kolo a já se
se zadostiučiněním usmívám. Když jsme si film pouštěli ne-
dávno, tato scénka tam vůbec nebyla! Tedy, ne že by se to ne-
stalo. Určitě to tak bylo! Ale jak jsme si o tom často vyprávěli,
úplně jsme to „viděli“ i natočené. Samozřejmě máme se
sestrou na dětství více a většinou hezčích vzpomínek. Ale
mně se z nějakého důvodu včera, v den jejích narozenin, vyba-
vila právě tahle. Asi abych jí nezapomněl koupit něco dobré-
ho na vidličku. Dodatečně všechno nejlepší, ségra!

Blanka
Bibi

Káva s mlékem? To
už není káva, ale
kávový mix.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na úterý 16. 4.

Přemýšlíte, čím novým
byste zaujali své blízké. Ne-

spokojíte se ale smálem a říkáte si, že si
všichni zasloužíte lepší zábavu.

Domácí pohodlí si předsta-
vujete jinak. Pravda však je,

že to není nijak černé. V každé rodině se
najde nějaká černá ovce.

Souboje o velicí pozici se
týkají rodičů i dětí, ale v prv-

ní řadě sourozenců navzájem. Ti mezi
seboumohou bojovat o hlavní slovo.

Spolupráce s rodinou je
namáhavá a vyžaduje vaši

velkou trpělivost. Každý si povídá to
své a ochota ke shodě je téměř nulová.

Odpoledne si naplánujete
po boku svých nejbližších.

Láká vás vyrazit do kina nebo si udělat
domácí hostinu u skvělého filmu.

Tento týden je klíčový neje-
nom pro lásku, ale také pro

rodinné vztahy. Navzájem se respektu-
jete a přijímáte odlišné názory.

Nelekejte se, že děti nerea-
gují, jak si přejete. Čím míň

tlačíte na pilu, tím rychleji najdete kom-
promis rozumný pro všechny.

Pohyb potřebujete jako sůl,
ale stále vás od něj něco

odvádí. Myslete na své zdraví a začněte
utužovat zhoršující se kondici.

Přátelé jsou tady od toho,
aby vás v těžké chvíli podr-

želi. Slunce s Merkurem vám teď umož-
ní vyřádit se v jejich společnosti.

Ocenili byste, kdyby vám
rodina nabídla pomocnou

ruku, ale udělají na vás dlouhý nos.
Uvědomte si, že každýmá své starosti.

Ať se snažíte, jak se snažíte,
jistému členovi rodiny ne-

rozumíte. Týká se to mladší generace
a jejíchmyšlenkových pochodů.

S přáteli si můžete popoví-
dat na jakékoliv téma. Po-

skytnou vám podporu v těžké situaci,
kdy vám nerozumí ani vlastní rodina.

PRAVÁ LÁSKA!
Vždy říkám, že je důležité se nevzdávat!
Každý máme druhou šanci! Díky astrologii
vám řeknu, kdy a kde hledat!
Zavolejte 906 70 30 35 nebo napište SMS
na číslo 904 30 55 s kódem 96DGV a své
datum narození!

Astroložka
Anabela

Kdy se budete mít lépe?
Pošlete SMS ve tvaru 48VRF
a váš dotaz na číslo 904 30 46

Kd b d t ít lé ?

FINANČNÍ
HOROSKOP 2019!

Kafe s mlékem, nebo bez?

Citát

My se sestrou máme
to štěstí, že táta
kdysi vlastnil
filmovou kameru.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Petr
Uher
Turka

bez mléka,
bez cukru.

Dopisy a vzkazy

Obdivuji řidiče
Chtěla bych moc poděko-
vat všem vlídným a přívě-
tivým řidičům autobusů
a tramvají, kteří pomáhají
při nastoupení našich spo-
luobčanů upoutaných na
invalidní vozík. Vždy,
když nastupují tito spolu-
cestující, pozoruji řidiče,
který jde odklopit ploši-
nu, aby se dostali do vozu.
Právě dnes bylo studené
ráno a šofér byl ve slušivé
košili s krátkým rukávem.
Nic příjemného vylézt do
zimy. Přesto na něm byla
vidět ochota a nedal naje-
vo žádné známky netrpěli-
vosti, když hned nebylo
možné porozumět, kde
bude pasažér vystupovat.

MARIE BÁRTOVÁ

Otravný batoh
Přimlouvám se za větší
ohleduplnost ze strany
„baťůžkářů“ v MHD. Bylo
by od nich velmi milé,
kdyby si před nástupem
do vozu batoh ze zad sun-
dali. Možná by pomohlo
upozornění na dveřích au-
tobusů, tramvají, případ-
ně metra. Neškodilo by
ani zdvořilé upozornění
od řidiče autobusu, pokud
si všimne, že někdo ve
voze má batoh na zádech.

ŠÁRKA R.

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Sloupek



www.metro.cz ENGLISH PAGE úterý 16. dubna 2019 09

This series
describes
interesting facts
about different
aspects of culture
in the UK.

Saying ‘I do’

From asking ‘Will you
marry me?’ to saying ‘I do’,
there are a number of
traditions around British
weddings.

Traditionally, it is the
man’s job to propose. He
should get down on one knee
and offer a ring. However,
today it’s becoming more
common for women to also
ask.

Weddings are famous for
being stressful. One of the
best parts of the preparation
is having a ‘stag’ or ‘hen’
party to celebrate the end of

your single life. These
menonly or women-only
parties often take a whole
weekend and are lots of fun.
To give them help and

support on their big day, the
bride and groom usually
choose some close friends as
their ‘best man’ and
‘bridesmaids’. These people
are also involved in the
wedding ceremony.
Churches are still a popular
wedding location, but today
many people prefer
non-religious ceremonies in
town halls, hotels or even in
unusual places such as
railway stations.
Traditionally, the bride
wears a long, white dress,
and the groom a dark suit.
During the ceremony, the
bride and groommake
promises to each other and
agree to be husband and wife
by saying ‘I do’ and
exchanging rings. They are
then married and kiss each
other while the guests clap
and cheer!

Following the ceremony
there is the party or ‘wedding
reception’. After dinner the
groom, best man and father
of the bride usually give
a speech. Then there is the
couple’s first dance,
followed by everyone dan-
cing until late at night. At
some point during the party,
the bride should throw her
flowers and all the single
women try to catch them.
The lady who catches the
flowers will be the next one
to get married!

At the end of the party, the
bride and groom leave to go
on their honeymoon to enjoy

their first holiday as
a married
couple. JENNY NEVIDAL WILDE

Look back at the last two paragraphs in the text and notice the words in bold.
These words help to put events in order.

FOLLOWING / AFTER / THEN / FOLLOWED / BY / DURING /AT THE END OF

Most of these words/phrases are followed by verb+ing or a noun. Which one
is followed by a subject and a verb?

Now use these words/phrases to complete the description of a typical children’s birthday party.

1)………… arriving, children usually play together freely for a while. 2)………… this free play, there are
some organised games or competitions. 3) ………… there is usually a meal
4) ………… cake. 5) ………… the party, the parents can chat to each other and also make friends.
6) ………… the birthday party, the children are usually given a ‘party bag’ with a slice of cake and
a small toy they can take home.

Activity 1

Answers

Activity 2.1

Activity 3

Activity 4

Before you read, decide which
word (1-6) goes with which
meaning (a-f).

● 1. cheer
2. propose
3. reception
4. religious
5. speech
6. tradition

● a. a talk given to a group of
people
b. a way of acting that people
have done for a long time
c. the party after a wedding
d. ask someone to become
your husband/wife
e. of or about religion
f. shout with happiness

Activity 5

What are some of the
wedding traditions in your
country?

Are they similar to
weddings in Britain?

Activity 1
1. f; 2. d; 3. c; 4. e; 5. a; 6. b
Activity 2.1
1. d; 2. b; 3. a; 4. c; 5. e
Activity 2.2
1. have a stag/hen party;
2. exchange rings;
3. be married;
4. give a speech;

5. go on a honeymoon
Activity 3
1. b; 2. a; 3. c; 4. c; 5. b
Activity 4
‘then’ is followed by a subject
and a verb
1. after; 2. following; 3. then;
4. followed by; 5. during;
6. at the end of

Match the verbs on the right
with the words/phrases on the
left from the article.

● 1. be
2. give
3. go
4. have
5. exchange

● a. on
a honeymoon
b. a speech
c. a stag/
hen
party
d.married
e. rings

Activity 2.2

Now look back at the article and
put the events in Activity 2.1 in
the correct order for a traditional
wedding. The first and last ones
have been done for you.

● 1. have a stag/hen party
2.
3.
4.
5. go on a honeymoon

Read the article again and choose the correct
option, a, b or c, for 1–5 below.

● 1.When men propose they should
a. be standing up.
b. be on their knees.
c. be lying down.

● 2. Stag and hen parties happen
a. before the wedding.
b. during the wedding.
c. after the wedding.

● 3. British couples can get married

a. only in churches.
b. ony in town halls.
c. in many different places.

● 4. During the wedding ceremony the bride and
groom
a. clap, dance and exchange rings.
b. sing a song, say ‘I do’ and cheer.
c. exchange rings, say ‘I do’ and kiss.

● 5. After the wedding, the couple
a. go home.
b. go on holiday.
c. go to a stag/hen party.

Lesson No. 20

WEDDING TRADITIONS

This English series is presented by the British Council and Metro. www.britishcouncil.cz



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 16. dubna 2019 10

Veš sice není sama o sobě přenaše-
čem choroboplodných zárodků, ale
dokáže být velmi nepříjemná. „U vět-
šiny lidí vyvolává svědění pokožky
hlavy s následným škrábáním a takto
podrážděná pokožka se může snad-
no stát vstupní bránou infekce,“ vy-
světluje praktická lékařka ze společ-
nosti Monse Markéta Nejdlová.

Veš je především problémem
u dětí. Proč?
Je to tak, vši jsou skutečně velmi

častým problémem zejména u ma-
lých dětí a objevují se nejčastěji v ob-
dobí chladnějšího počasí, tedy v obdo-
bí půjčování čepiček a šál mezi dět-
mi. Dalším problémem je sdílení pol-
štářů ve školkách při poledním odpo-
činku, sdílení hřebenů a vlasových
sponek u holčiček a obecně blízký
kontakt malých dětí v dětských ko-
lektivech. To ale neznamená, že veš
je problémem výhradně dětí. Spous-
ta rodičů menších dětí o tom ví své.
Vůbec to nemá co do činění s hygie-
nou nebo sociálním zařazením. Je to
jednoduše známka toho, že se svými
dětmi udržují těsný fyzický kontakt,
což je samozřejmě dobře.

Co se vlastně v „napadených“ vla-
sech děje?

Veš dětská je parazitický hmyz, kte-
rý žije výhradně ve vlasech lidí a živí
se sáním krve – saje zhruba pětkrát
denně, což vyvolává právě ono nepří-
jemné svědění. Samička žije zhruba
měsíc, sameček o něco méně, a bě-
hem svého života naklade 50 až
150 vajíček, zvaných hnidy, která při-
lepuje pevným tmelem na vlasy, těs-
ně u pokožky hlavy. Z hnid se za
sedm až 11 dní vyklubou larvy. Nazý-
vané nymfy a začínají ihned sát krev.
Nymfy jsou světle zbarvené a asi je-

den milimetr dlouhé, zatímco dospě-
lá veš je asi třikrát větší. Proto se snad-
no přehlédnou. Nymfě trvá zhruba tý-
den, než dospěje a je schopna klást va-
jíčka. Po zhruba 15 až 20 dnech tedy
máme, pokud včas nezasáhneme,
z jedné jediné vši ve vlasech celou no-
vou kolonii dospělých jedinců, kteří
začínají klást vajíčka.

Mnozí rodiče si stěžují, že zlikvi-
dovat vši je doslova boj. Co s tím?
Pro úspěšný boj se vší jsou zásadní

dvě věci: jednak znát její vývojový
cyklus a za druhé vědět, že žádný do-
stupný přípravek nefunguje dostateč-
ně dobře proti hnidám. Příklad: umy-
jeme si hlavu přípravkem proti vším
a tím všechny zahubíme. Pokud však
veš stihla naklást jen jediné vajíčko
a pokud jej manuálně neodstraníme,
za týden se nám z něj vylíhne nymfa,
potažmo celá jejich nová generace.
Za další týden užmáme znymf dospě-
lé vši, které jsou schopny klást další
vajíčka. Z toho vyplývá jediné: léčeb-
nou kúrumusíme několikrát zopako-
vat. Ideálně týden po první kúře
a pak ještě jednou s odstupem další-
ho týdne. Tím budememít více méně
zaručeno, že všechny živé nymfy i vši
zahubíme a nezbudou nám žádná ne-
vylíhlá vajíčka. KAMILA HUDEČKOVÁ

LékařkaMarkéta Nejdlová ARCHIV

Veš dětská žije výhradně ve vlasech lidí a živí se sáním krve. PROFIMEDIA.CZ

Stop padání vlasů s minerální kosmetikou Thermal
Padání vlasů je nepříjemný kosmetický
problém, ale většinou je projevem, re-
spektive důsledkem nějakého jiného one-
mocnění. Proto by člověk měl především
nejdříve zajít k odbornému lékaři, který
mu provede nebo doporučí potřebné
vyšetření, aby se zjistily skutečné příčiny
padání vlasů. Existují však také přípravky,
které podporují následnou obnovu, tedy
růst vlasů. Přípravky, které podporují růst
vlasů, má ve své nabídce také kosmetika
australsko-maďarské firmy se značkou
TH. Všechny její přípravky prošly klinickou
atestací a léta používání prověřila jejich
účinnost. Nejmodernější technologie vý-
roby přípravku kombinuje léčebné účinky
termální vody a vína se speciální patento-
vanou recepturou.Účinnými látkami jsou
biosyntetické metalproteiny, které mají
v buňkách důležitou regenerační úlohu.
Svými hydratačními a regeneračními vlast-
nostmi dosahují rozsáhlých účinků a mají
široké uplatnění..

Přípravky musí mít také
optimální PH
Celá kúra proti padání a na podpo-
ru růstu vlasů se skládá ze dvou kusů

TH krému a jednoho kusu TH šampo-
nu.“ Thermal krém je speciálně vyro-
ben jako stimulátor vlasového růstu.
Jeho účinné látky pronikají hluboko
ke kořínkům vlasů, regenerují vlaso-
vé cibulky a vyživují vlas po celé jeho
délce. Thermal šampon doporučují lé-
kaři na základě klinických zkoušek při
nadměrném vypadávání a lámání vlasů,

při tvorbě koutů a pleše, při opakované
tvorbě lupů i na silně poškozené vlasy.
Podporuje růst vlasů a má optimální
PH.“ Informuje
spolumajitel kyjovské společnosti SENS,
která u nás distribuuje kosmetiku znač-
ky TH. Krém se pečlivě vetře do pokož-
ky hlavy a do vlhkých vlasů a nechá se
20 – 30 minut působit. Poté co se účin-

né látky krému vstřebají, se vlasy umyjí
Thermal šamponem, který obsahuje
stejné bioaktivní látky.

Transplantace vlastních vlasů je
možná
U těžších případů je doporučováno
kúru i několikrát opakovat – to pokud
někomu rapidně a velmi rychle říd-
nou vlasy a vlasový kořínek je natolik
ochablý, že vlas již vůbec nevyrůstá
nebo se na poškozených místech tvo-
ří již pouze chmýří. Obtížnější situace
nastává pro ty, jejichž vlasové kořínky
jsou zcela uhynulé, tedy pro lidi s ple-
ší. „Pokud má někdo již dlouhodobě
pleš, má šanci v transplantaci . To je
ovšem finančně náročné a ne všichni
jsou ochotni tento úkon podstoupit.
Jiná otázka je, pokud vlasový kořínek
není zcela uhynulý, ale jen oslabený
natolik, že se tvoří pleš. Tady bych viděl
šanci v přípravcích na podporu růstu
vlasů, neboť ty obsahují účinné látky,
aktivující vlasové cibulky a obnovují-
cí růst vlasů na místech, kde jsme se
s pleší smířili.“ – radí společnost SENS.
Více info na: www.thermal-sens.cz

Boj proti vším je dlouhý
a ne vždy přináší úspěch

www.vakosxt.cz

Ochrana pokožky před vší dětskou.
Rychlá a úplná likvidace vši dětské ve všech vývojových fázích (hnidy, nymfy, vši).

ZASE VŠI VE ŠKOLE, ŠKOLCE, NA TÁBOŘE…?
Pomoc je zde - zdravotnický prostředek ANTIVEŠ !
Vyroben výhradně ze surovin neživočišného původu, maximálně šetrný k dětské pokožce,
rychle a úplně likviduje vši, vhodný i k preventivní aplikaci. Bez konzervačních přísad.

Potřebuješ
pomoc?
Alice už letí

inzerce



komerční příloha úterý 16. dubna 2019| zdraví | 11

Enzymy pomáhají při hojení ran
Nezastupitelné místo v procesu hojení ran patří proteolytickým enzymům (enzymům štěpícím bílkoviny),

které má každý z nás ve svém těle. Působí proti otokům a usměrňují průběh zánětu tak,
aby proběhl co nejúčelněji a nejrychleji. V některých situacích, ke kterým patří také operační zákroky včetně

zákroků stomatologa, je vhodné je podpořit dodáním enzymů zvenčí prostřednictvím léků
systémové enzymoterapie. Nejznámějším z nich je Wobenzym.

Účinná pomoc po stoma-
tologických zákrocích
Enzymy ve Wobenzy-
mu omezují vznik otoků
a urychlují jejich vstře-
bávání, zkracují dobu
hojení, zmírňují bolest
a posilují oslabenou imu-
nitu. Wobenzym také sni-
žuje výskyt pooperačních
komplikací, jako je hnisá-
ní rány apod. U bakteriál-
ních zánětů nenahrazuje
léčbu antibiotiky, ale při
současném podávání s an-
tibiotiky podporuje jejich
průnik do tkání a zlepšuje
tak efekt léčby.

Potvrzeno klinickými
studiemi
V klinické studii, která
byla provedena v Rakous-
ku ve Vídni, byl 80 pa-
cientům odstraněn z dol-
ní čelisti neprořezaný zub
moudrosti. Pacienti zača-

li užívat Wobenzym už
dva dny před operačním
výkonem a pokračovali
v užívání do sedmého dne

po operaci. Téměř v deva-
desáti procentech případů
byla tato podpůrná léčba
úspěšná. Už od prvního

dne po operaci byly u nich
sníženy všechny průvodní
komplikace – zduření, he-
matomy, otoky přestupují-

cí na jazyk, obtíže s poly-
káním. Také laboratorní
výsledky potvrdily výraz-
ně rychlejší ústup zánětu
ve srovnání s kontrolní
skupinou pacientů, kteří
Wobenzym nedostávali.
Stejně dobré výsledky byly
zaznamenány i na praco-
vištích v dalších zemích
včetně České republiky.
Například v Praze pa-
cienti užívali Wobenzym
po chirurgické extrakci
zubů moudrosti, resekci
kořenového hrotu zubu
a po zavedení implantá-
tů. U všech pacientů byla
zmírněna pooperační
bolest, zmenšeny otoky
a rány se hojily bez kom-
plikací.

Wobenzym je tradiční lék z přírod-
ních zdrojů k vnitřnímu užití. Pečlivě
pročtěte příbalovou informaci.

Vhodný po chirurgických výkonech, trhání zubů,
resekcích, extrakcích zubů moudrosti, při otocích dásní aj.

Nebojte se zákroku
u zubního lékaře!

Wobenzym je tradiční lék z přírodních zdrojů k vnitřnímu užití. Čtěte pečlivě příbalovou informaci.
MUCOS Pharma CZ, s.r.o., Uhříněveská 448, 252 43 Průhonice. Konzultace s lékařem na tel.: 800 160 000

lék Wobenzym®

•pomáhá proti otokům
•urychluje hojení
po zákroku

•omezuje bolest

mm

800 tbl. 300 tbl. 200 tbl.40 tbl.

Více na www.wobenzym.cz



Nemovitosti - poptávka

• VÝKUP NEMOVITOSTÍ v Pra-
ze - Peníze ihned a bez staros-
tí. Kohout reality 25 let na
trhu. Tel : 602212121194305

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj.
T: 603478873 197203

Zdraví - nabídka
• ZUBNÍ ORDINACE oznamuje
příjem nových pacientů. Vyso-
čanská poliklinika, Sokolov-
ská 304, Praha 9.
Tel. 266006189197451

Starožitnosti
• Koupím knihy i větší množ-
ství, pohlednice a obrazy z po-
zůstalosti. Tel.: 721866006 195389

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 196218

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873197219

• Koupímobrazy českých a za-
hraničních malířů - krajinky,
portréty atd. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz,
tel. 721235964 197250

Služby - nabídka
• Odvoz starého nábytku na
skládku! Vyklízení bytů, skle-
pů, pozůstalostí. Stěhování
všeho druhu. Naložíme a odve-
zeme cokoliv. Rozumná cena.
T. 773484056191004

• Sauna, solária, masáže uvol-
nit Vás dokáže, Po - Ne, metro
B - Českomoravská.
Info: tel. 722232342,
www.sauna-praha9.cz197322

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730193660

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 194264

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304195803

• Hledám menší udržovaný
čistý byt do 14 tis. nebo větší
do 20 tis. Pouze Praha či blíz-
ké okolí s dobrou MHD. Pro 2
osoby, dlouhodobě. Děkuji.
603789381196390

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned.
Tel.: 603328155 197161

Práce - nabídka
• Hledáme kadeřnici do zave-
deného kadeřnictví v Praze 8 -
vestibul stanice metra Ládví,
na plný úvazek, klientela část.
zajištěna. Info na t. 773452418 194058

• Hledáme zaměstnance na
úklid osobních vlaků v Praze
4, směnný provoz nebo po-pá
7.30-16.00 h. a v Praze 5 krát-
ký, dlouhý týden.
Tel. 603301309195197

• Casino v Praze přijme krupi-
éry (zaškolíme), účetní, ad-
vok. koncipienty. Sml. doba
neurč., zajímavý plat.
i n f o @ m g a t e . c z ,
dp-vaclavak@casinohappyday
.cz195716

• Hledáme pracovníky ostra-
hy bytových domů na DPP
vhodné pro zdatné důchodce.
Zálohy po 10 dnech, znalost
práce s PC a tel. výhodou.
Tel: 281864803. 196328

• Přijmeme strážné (12 hod.
směny D/N) a recepční s AJ (8
hod. směny D) na různé objek-
ty v Praze. Nabízíme: DPP (poz-
ději možnost PP), mzda
80-120 Kč/hod v čistém, po za-
pracování navýšení odměny,
možnost záloh.
Tel.: 733469469 194844

• Chcete LEPŠÍ PRÁCI? Náboro-
vý bonus 30.000 Kč! Ubytová-
ní ZDARMA, zálohy. Plzeň, Mi-
kulov, Tachov. Volejte zdarma
+ 4 2 0 8 0 0 1 9 7 1 9 7 .
info@lepsiprace.cz197509

• Hledámebrigádníky na pozi-
ci POKLADNÍ, prodejny po
celé Praze. Odměna 145
Kč/hod, zálohy druhý den.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz196423

• NABÍZÍME 145 KČ/HOD za
pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva, práce v týdnu
nebo o víkendech, nástup
ihned. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz196443

• Brigáda pro každého - vyba-
lování a doplňování zboží, 154
Kč/hod, směny noční/denní,
ZÁLOHY! Prodejny po celé Pra-
ze. Tel.: 222534534,
777335756196463

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce EKONOMA v 10. platové tří-
dě dle nařízení vlády č.
341/2017 Sb., tj. od 19 760 do
29 740 Kč, osobní příplatek
může být poskytnut až do
výše 29 740 Kč. Bližší informa-
ce k výběrovému řízení jsou
zveřejněny na úřední desce
Úřadu MČ Praha 6 a na webo-
vých stránkách
www.praha6.cz v rubrice O
čem semluví. Přihlášku s poža-
dovanými doklady doručte
prosím tak, aby ji vyhlašovatel
obdržel nejpozději dne
26.04.2019.196508

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce EKONOM-KONTROLOR v
10. platové třídě dle nařízení
vlády č. 341/2017 Sb., tj. od 19
760 do 29 740 Kč, osobní
příplatek může být poskytnut
až do výše 29 740 Kč. Bližší in-
formace k výběrovému řízení
jsou zveřejněny na úřední des-
ce Úřadu MČ Praha 6 a na
webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice O
čem semluví. Přihlášku s poža-
dovanými doklady doručte
prosím tak, aby ji vyhlašovatel
obdržel nejpozději dne
26.04.2019.196513

• VÝPLATA DENNĚ!!! Brigády
i práce na HPP v Praze a blíz-
kém okolí, až 220 Kč/hod. Po-
zice v různých oborech (sklad-
níci, práce ve výrobě, adminis-
trativa, řidiči, pokladní, dopl-
ňování zboží, kompletace, sta-
vební práce atd.). Více info:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo 731883553.
www.brigadaihned.cz196885

• Přijmu autoelektrikáře na
TPP, ihned. Místo výkonu Pha
5, práce na nových autobu-
sech. Stabilní zázemí, fix plat.
Zákl. znal. el. a PC nutná.
776111113196938

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce ŠKOLSKÝ RADA v 10. plato-
vé třídě dle nařízení vlády č.
341/2017 Sb., tj. od 19 760 do
29 740 Kč, osobní příplatek
může být poskytnut až do
výše 29 740 Kč. Bližší informa-
ce k výběrovému řízení jsou
zveřejněny na úřední desce
Úřadu MČ Praha 6 a na webo-
vých stránkác www.praha6.cz
v rubrice O čem se mluví. Při-
hlášku s požadovanými dokla-
dy doručte prosím tak, aby ji
vyhlašovatel obdržel nejpoz-
ději dne 26.04.2019. 196917

• PRÁCE ve SKLADU - příprava
zboží, řidič VZV. Nabízíme
130-160 Kč/hod podle lokality
a pozice, nástup ihned, pravi-
delné zálohy. Více na
tel.: 222534534196970

• INVESTIČNÍ REFERENT v
odd. přípravy a realizace inves-
tic, Odbor majetku a investic
ÚMČ Praha 5. Doba neurčitá,
plat.tř.10. Informace na
www.praha5.cz.197037

• Přijmeme na dlouhodobou
brigádu pracovníky strážní
služby (i důchodce), denní a
noční směny, objekty v Praze.
Tel. 602281773, po-pá 07-13
hod.197133

• Gymnázium Nad Alejí, P6,
přijme vyučenou a pomocnou
kuchařku školní kuchyně. Ná-
stup možný ihned. Info na tel.
235010195, e-mail:
sona.tumova@alej.cz197283

• Módní ateliér v centru Pra-
hy hledá zkušenou STŘIHAČ-
KU /modelářku střihů na ŽL
nebo částečný pracovní úva-
zek. tel: +420 778408837 197316

• Přijmeme parťáka, kanali-
zační zedníky a dělníky s praxí
na rekonstrukce venkovních
vodovodů a kanalizací v Praze
a okolí. Zdění kanalizačních
stok včetně šachet a hornická
činnost výhodou. Mzdové
ohodnocení odpovídající
schopnostem + příplatky + od-
měny, 25 dní dovolené, dlou-
hodobou perspektivu. Kon-
takt: e-mail: inos@inos.cz,
tel. 257181041 197336

• Úklidová firma přijme pra-
covní síly na úklid v Praze 8 a
Praze 9. Tel. 251556565 197368

• Akciová spol. přijme pracov-
níky ostrahy pro Prahu a oko-
lí, vhodné ID a SD, mzda dle
objektu a zařazení až 20000
Kč, nábor. příspěvky až 10000
Kč, možnost záloh na mzdu.
Tel: 224109445, 777470798. 197378

• Hledáme do kolektivu Cen-
tra sociální a ošetřovatelské
pomoci Praha 5, p.o. koordiná-
torku terénní pečovatelské
služby. Nabízíme práci v pří-
jemném pracovním kolektivu,
dobré pracovní zázemí. Odpo-
vídající platové ohodnocení,
osobní příplatek, čtvrtletní od-
měny, stravenky, 5 týdnů do-
volené, příplatek na MHD. Po-
žadujeme střední vzdělání
nebo VOŠ. Životopis zašlete
na e-mail: csop5@volny.cz.197384

• Hledáme do kolektivu Cen-
tra sociální a ošetřovatelské
pomoci Praha 5, p.o. sociální-
ho pracovníka/sociální pracov-
nici pro terénní pečovatel-
skou službu. Nabízíme práci v
příjemnémpracovním kolekti-
vu. Odpovídající platové ohod-
nocení, osobní příplatek, čtvrt-
letní odměny, stravenky, 5 týd-
nů dovolené, příplatek na
MHD. Požadujeme vzdělání
VOŠ nebo VŠ sociálně právní-
ho zaměření. Nástup možný
ihned nebo podle dohody. Ži-
votopis zašlete na e-mail:
csop5@volny.cz197386

• Hledáme do kolektivu Cen-
tra sociální a ošetřovatelské
pomoci Praha 5, p.o. zdravot-
ní sestru do domu sociálních
služeb Na Neklance 15. Nabízí-
me práci v příjemném pracov-
ním kolektivu a prostředí. Od-
povídající platové ohodnoce-
ní, osobní příplatek, čtvrtletní
odměny, stravenky, 5 týdnů
dovolené. Jen denní směny. Ži-
votopis zašlete na e-mail:
csop5@volny.cz197388

• Nemocnice Na Františku,
Praha 1, přijme všeobecnou a
praktickou sestru, ošetřovatel-
ku. Kontakt: Mgr. Rudolf
Maťha, tel.: 222801284, mail:
r u d o l f . m a t h a @ n n f p ,
www.nnfp.cz197420

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 18500-20000 + 13., 14.
plat, strav, přísp. na dov, aj.
DPP 550-700/den čis., výplata
1x týdně. Vol. zdarma
800566924197427

• ZŠ a MŠ Praha 6 přijme po-
mocnou sílu do školní kuchy-
ně. Tel: 222 202 507.197445

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ

MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

Pouze pro invalidní

důchodce.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 102

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy. BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
•

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

HPP, DPP od 85 - 180,-Kč/h

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný
na retailových
prodejnách

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

VÝROBA A BALENÍ LÉKŮ
PRÁCE PŘÍMO V PRAZE!
VYDĚLEJTE SI 27.700 Kč/měs.
TÝDEN DOVOLENÉ NAVÍC
DOTOVANÉ STRAVOVÁNÍ
5 DNÍ ZDRAVOTNÍHO VOLNA ROČNĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 70 70 70!

Úklidová firma hledá
pracovnici na denní
službu a úklid kanceláří
PO-PÁ na Praze 4 – Pankrác.

Volejte p. Vernerová
– 608 252 793.

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT úterý 16. dubna 2019 13

Nová česká muž-
ská jednička je ve
světovém pořadí
až na konci první
stovky.

Tomáš Berdych není poprvé
po devíti letech českou žebříč-
kovou jedničkou. Třiatřiceti-
letého tenistu, jenž momen-
tálně opět nehraje kvůli pro-
blémům ze zády, předstihl
v aktuálním pořadí ATP Tour
Jiří Veselý. Berdych klesl na
98. pozici, Veselý si díky čtvrt-
finále na turnaji v Marrákeši
polepšil na 95. místo.
Berdych byl českou jednič-

kou od 5. dubna roku 2010.
Jeho propad pořadím loni od-
startovala půlroční pauza
způsobená problémy se zády.

Po lednovém comebacku vy-
stavila Berdychovi záda zno-
vu stop v březnu, kdy se mu-
sel odhlásit z turnaje v Mia-
mi, a od té doby nehraje. Ne-
startuje ani tento týden na
prvním velkém turnaji antu-
kové sezony v Monte Carlu.
Veselý postoupil vMarráke-

ši po téměř roce do čtvrtfiná-
le. K zápasu proti Španělovi
Pablu Andújarovi nenastou-
pil kvůli puchýři na palci
u nohy a infekci. V žebříčku
si polepšil o šest míst.
Posun do top 100 zazname-

nala také Kristýna Plíšková,
jež hrálaminulý týden semifi-
nále v Luganu. Nyní jí patří
87. pozice. Světovými jednič-
kami jsou stále Srb Novak
Djokovič a Japonka Naomi
Ósakaová. Petra Kvitová je na
třetím místě, druhá z dvojčat
Plíškových Karolína hned za
ní na čtvrtém. ČTK

Podle komise rozhodčích
FAČRměla Slavia v nedělním
ligovém derby se Spartou
v první půli kopat dvě penal-
ty. Hlavní sudí Hrubeš nejpr-
ve ve 12. minutě po zákroku
sparťanského brankáře Nity
na Hušbauera nařídil penal-
tu, ale po zhlédnutí záběrů
od videorozhodčího Pavla
Fraňka verdikt zrušil a domá-
címu záložníkovi dal žlutou

kartu za simulování. Franěk
situaci překontroloval pouze
ze tří kamer, ale správně jich
měl prohlédnout více.
V 28. minutě chyboval pro

změnu hlavní sudí, když i po
zhlédnutí záběrů od videoroz-
hodčího nenařídil penaltu za
zákrok Ondřeje Zahustela po
rohu na Součka. Hrubeš se há-
jil tím, že jako první podle
něj fauloval slávista. ČTK

Tomáš Berdych MAFRAJiří Veselý MAFRA

Krátce

Přesun Dakaru
Rallye Dakar se od příští-
ho roku na pět let přesu-
ne do Saúdské Arábie.
Slavná soutěž se jezdila
od roku 1977 v Africe,
ročník 2008 byl kvůli
obavám o bezpečnost
zrušen a uplynulých je-
denáct let hostila legen-
dární dálkovou rallye Již-
ní Amerika. Detaily tra-
sy pro rok 2020 by měly
být brzy oznámeny pří-
mo v Saúdské Arábii.

Pouze pár kapek
Světová antidopingová
agentura WADA zkouší
novou metodu, při které
by k odhalení nedovole-
ných podpůrných pro-
středků stačilo otestovat
několik kapek krve. Její
nasazení směřuje k zim-
ním olympijským hrám
2022 v Pekingu, ale není
vyloučeno, že se ji poda-
ří vyladit dříve, třeba už
pro OH 2020 v Tokiu.

Liberec vyloupil
Mladou Boleslav
Fotbalisté Liberce zvítězi-
li v dohrávce 28. ligové-
ho kola v přímém soubo-
ji o první šestku v tabul-
ce v Mladé Boleslavi 2:1.
Po páté triumfu nad Stře-
dočechy za sebou se Slo-
van posunul z osmé příč-
ky na šestou o bod právě
před Mladou Boleslav,
která v devátém jarním
ligovém utkání poprvé
prohrála. ČTK

Dozvuky derby. Slavia
měla kopat dvě penalty

Práce - nabídka
• KOMWAG přijme prac. na
úklid ulic, HPP 16000 + 13., 14.
plat, strav, přísp. na dov, aj.
DPP 550-600/den čis., výplata
1x týdně. Vol. zdarma
800566924197429

• Casino v centru Prahy při-
jme krupiéry a recepční. Nabí-
zíme práci v zajímavém pro-
středí a mladém kolektivu.
Denní a noční směny. Dobré fi-
nanční ohodnocení, nástup
ihned. Požadujeme příjemné
vystupování, dobré komuni-
kační schopnosti, znalost AJ.
Prosíme o zaslání životopisu
na e-mail:
info@banco-casino.cz,
tel. 221967371 197466

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Certifikát
podmínkou. Tel.: 728360589 197461

• Pro výstavbu kotelen přijme-
me instalatéra - topenáře, ply-
naře naHPP. Ubytování zajiště-
no. Tel. 602298417197476

• Národní muzeumvyhlašuje
výběrové řízení na pracovní
pozici: technický pracovník.
Požadavky pro výkon práce:
SO vzdělání elektrotechnické-
ho zaměření, znalost proble-
matiky nn rozvodů provoz-
ních budov, osvědčení o
zkoušce vyhlášky č. 50/78 Sb.
pracovníka pro samostatnou
činnost §6, řidičské oprávnění
skupiny B, trestní bezúhon-
nost. Profesní životopis zasílej-
te na e-mail:
personalni@nm.cz do
30.4.2019, zprávu označte v
předmětu „výběrové řízení –
technický pracovník ČMH“.
Další informace na
www.nm.cz197503

• Gymnázium, Praha 6, Arab-
ská 14 přijme pracovníka úkli-
du do školy a kuchaře (pomoc-
ného kuchaře) do ŠJ. Životopis
pošlete na adresu školy nebo
na e-mail: ga@gyarab.cz. In-
formace na tel. 235351707. 197516

• SKLADNÍK s VZV za 156
Kč/hod. + stravenky a další be-
nefity, Praha 9 v blízkosti met-
ra, pravidelné zálohy, dlouho-
dobá spolupráce.
Tel.: 222534534 197432

• Hledáme svářeče metodou
CO2. Dlouhodobá práce smož-
ností ubytování. Mzda 145
Kč/hod. Požadujeme praxi a
znalost čtení výkresů.
Tel. 601558137197448

• Zdravotnická škola Praha 1
přijme uklízečku, pracovní po-
měr, úvazek plný, úklid v od-
poledních hodinách. Nástup
2.5.2019. Plat 15 000. Kontakt:
J. Kolařík, tel.: 221771106
nebo 607162658.197458

• Přijmeme elektrikáře - slabo-
proud, požadujeme ÚSO el.
slaboproud nebo vyučen el.
montér slaboproud 5 let pra-
xe pro MaR kotelen.
Tel. 602298417197478

• Brigáda v kuchyni O2 arény
na Praze 9 – mytí a manipula-
ce s nádobím, obsluha myčky,
čištění zeleniny. Plat od 110
Kč/hod. Tel.: 777645771. 197485

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164194223

• Solventní zájemce koupí byt
v Praze. Nabízím čestné a rych-
lé jednání i garsonku v centru
či dům 3+1 ve středních Če-
chách. Telefon 777277779 195476

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665195785

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636195738

• Dobře zaplatíme byt s PRI-
VATIZACÍ, Družstevní, OV,
smlouvu u majitele. Stěhová-
ní, právní servis, popř. dluhy
uhradím. Děkuji J. Jurdová tel.
725805115196169

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel. 739641969197044

Ostatní
• Koupím staré kožichy, deč-
ky, kabelky, bižuterii, knihy,
zvětšováky, fotoaparáty, gra-
mofony, oděvy, klarinety, sa-
xofon, housle atd.
Tel. 608221020194418

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 197235

• Pražandy s obrovskou chutí
na SEX! Máš zájem? Piš SMS ve
tvaru 28THZ a text na 909 15 50

• Po rozvodu chci začít nový
život. Tentokrát už jen bez citů,
ale spoustou sexu! Jarka 52. Jsi na
tom stejně? Zavolejmi na Zavolej
mi na 909 80 50 40 nebo mi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 11CXM a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Finále. Liberec proti Třinci
Hokejisté Třince zvítězili v rozhodujícím semifinále doma
nad Plzní 5:1 a stejně jako loni budou hrát o titul. Jako
první tým v historii domácí soutěže dokázal vyhrát sérii
play-off na čtyři vítězné zápasy poté, co prohrál první
dva duely doma. Ve finále se Oceláři představí pošesté
a budou útočit na druhé zlato po triumfu z roku 2011.
Sérii s Libercem začnou ve čtvrtek na severu Čech. ČTK

Intimní

Střídání na
tenisovém
„výsluní“

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178




